XIV. *Summo igitur studio hoc unum in primis curent omnes Christiani ut Evangelium Christi unice et synceriter ubique predicetur.*

XV. *Qui credit Evangelio, salvus erit; qui non credit, condemnabitur. Nam in Evangelio omnis veritas clarescit.*

XVI. *In Evangelio discimus, hominum doctrinas et traditiones ad salutem nihil esse utiles:*

XVII. *Christus unicus æternus et summus est sacerdos. Qui ergo se pro summis sacerdotibus venditant, glorie et potentie Christi*

<sup>1</sup> mittelhend.

<sup>2</sup> dem haubt einig losen (i. e., listen, hear).

<sup>3</sup> Wo dem gesehet würt.

<sup>4</sup> anferen.

<sup>5</sup> That is, *Mind Pope* (what follows).

und Gewalt Christi widerstreben, ja, sie verwerfen.<sup>1</sup>

Von der Messe.

XVIII. Daß Christus, der sich selbst ein Mal aufgeopfert hat, in Ewigkeit ein immerwährendes und bezahlendes Opfer ist für aller Gläubigen Sünden. Daraus ermessen wird, daß die Messe nicht ein Opfer, sondern des Opfers Wiedergedächtniß sei, und Versicherung<sup>2</sup> der Erlösung, die Christus uns bewiesen hat.

Bittbitte der Heiligen.

XIX. Daß Christus ein einziger Mittler ist zwischen Gott und uns.

XX. Daß uns Gott alle Dinge will in seinem Namen geben. Daraus folgt,<sup>4</sup> daß wir außer dieser Zeit keines Mittlers bedürfen, als seiner.

XXI. Daß, wenn wir für einander auf Erden bitten, wir das dergestalt thun, daß wir vertrauen, allein durch Christum werden uns alle Dinge gegeben.

Gute Werke.

XXII. Daß Christus unsere Gerechtigkeit ist; woraus wir ermessen, daß unsere Werke so viel gut sind, so viel sie Christi sind; so viel sie aber unser, nicht recht, nicht gut sind.

Wie der Geistlichen Gut Christi sey.

XXIII. Daß Christus die Habe und Pracht dieser Welt verwirft; woraus wir ermessen, daß die, welche Reich-

*adversantur, et Christum rejiciunt.*

XVIII. *Christus qui sese semel in cruce obtulit hostia est et victima satisfaciens in eternum pro peccatis omnium fidelium. Ex quo colligitur, missam non esse sacrificium, sed sacrificii in cruce semel oblati commemorationem et quasi sigillum redemptionis per Christum exhibite.<sup>3</sup>*

XIX. *Christus unicus est Mediator inter Deum et nos.*

XX. *Omnia nobis per Christum et in nomine Christi prestat Deus. Hinc sequitur, nobis extra hanc vitam intercessore præter Christum nullo opus esse.*

XXI. *Quum mutuo pro nobis hic in terris oramus, in hoc<sup>5</sup> facere debemus, quod per solum Christum omnia nobis dari confidamus.*

XXII. *Christus est nostra iustitia. Hinc consequitur, opera nostra eatenus esse bona, quatenus sunt Christi; quatenus vero nostra, non esse vere bona.*